(b) *To. 6. ep. secr. pag. 3.*

Urbanus, &c. charissimæ in Christo filiæ Joanne Reginæ Siciliae illustri.

Ut Palæolog. Imp. quod magnificus vir Joannes Palæologus spopondit Ro- mam se accessu- rum. Ad notitiam tuæ serenitatis deducimus, Imperator Græcorum illustris, neconon prælati, clerici, calogeris, nobilis, & populi Græcia cupientes, ut afferunt, ad obedientiam & unitatem sanctæ Romanae ecclesiæ remeare, octo ambassatores solenes statutum diversorum una cum venerabili fratre nostro Paulo patriarcha Constantinopolitano, & dilecto filio nobili viro Amedeo comite Sabaudia, propter hoc ad nos venientibus, ad sedem Apostolicam destinatur: obtulitque ac pollicitus est Imperator præfatus, se in mense maii proximo futuro, pro facienda sua suique populi reconciliatione cum dicta ecclesia ad sedem præfata cum nonnullis prælati, alijisque clericis & religiosis, ac nobilibus & plebeis personaliter accessurum, vel eo impedito (quod abest) suum primogenitum transmisurum. Quare cum ex dicta obedientia & reconciliatione, si eam fieri contingat Dominu juvante compleri, salus multarum alias percunctum animarum, Christianitatis augmentum, & tutela fortissima, infidelium represso, aliaque multa spiritualia & temporalia bona sint probabiliter preventura;

omnesque fideles Christi, praesertim personas sublimes, ad hoc deceat favores, & auxilia impetrari; serenitatem tuam regamus & hortamur attente, mandantes quantum vigilanter provideas, quod dicitis Imperator & ejus primogenito, alijisque Græcis & gentibus, qui cum eis vel eorum altero ad sedem venient memoratam, per terram vel mare regni Siciliae nulla injuria, damnum, aut impedimentum aliud irrogatur; super hoc publicam proclamationem gravium bannorum, & paenarum comminatione ac inflictione per dictum regnum, ubi expedire cognoveris, fieri faciendo, &c. Imp. de Dat. Roma apud S. Petrum VIII. id. novemboris pontificatus nostri anno VI. Rogatus quoque Philippus princeps Tarentinus (c) dictus Imperator Constantinopolitanus, Balduini II. a Michale olim Pa- laeologo Constantinopoli pulsi materno jure heres, ne ob veteres similitates optatissimam Græcorum conjunctionem disturbaret, tamenque ac liberum commeatum venienti Imperatori daret. Latini etiam alii (d) qui in orientalibus oris principiatus amplius obtinebant, ut Rhodiorum, equitum magister, Marcus Cornelius Venetorum & Gabriel Adurnius Genuenium duces, tum Ægæi mari insulani, ut Chienes Eubœiæ, soliciti (e) ut Imperatorem studiis suis ad sedem Apostolicam profecturum prosequerentur: Nobilitatem & discretionem vestram, hos posteriores alloquitur, rogamus & hortamur attente, quatenus tam ipsi patriarchæ, quam magnifice viro Joanni Palæologo Imperatori Græcorum illustri & suis gentibus, pro dicta reconciliatione ad sedem profecturis eandem, in eundo & redeundo ob reverentiam dictæ sedis & nostram, ac augmentum fidei Christianæ si requiriverint, vestra tribuat anxiū, consilium, & favorem.

Ut foveret autem in suscepso pio redintegrandæ orientalis ecclesiæ & schismatis damnandi consilio Græcos, Pontifex excitavit Joannis Palæologi Imperatoris filios (f), Andronicum, Manuelem, & Michaelem ad Romanæ ecclesiæ obsequium pronus, ut constantes perstarent, ac paternam pietatem emularentur. Quo etiam argumento subjectas ad Helenam ipsorum matrem literas dedit (g).

Urbanus, &c. illustri principissæ Elenæ (h) pag. 1. Imperatrici Græcorum gratiam in praesenti, per quam obtineat gloriam in futuro.

Lætati sumus ab intimis in iis, que venerabilis frater noster Paulus patriarcha Constantinopolitanus & ambassatores magnifici principis Joannis Palæologi Imperatoris Græcorum illustris, confortis tui, ad sedem Apostolicam destinati nobis de tua prudentia alijisque virtutibus retulerunt. Illudque læticavit præcipue mentem nostram, quod (prout a patriarcha & ambassatoribus præfatis audivimus) non solum

Monita Regina Siciliae ne eum lædat.

Monitus (i) philip. exodus. Expedi- cione cognoveris, fieri faciendo, &c. Imp. de codem.

Dat. Roma apud S. Petrum VIII. id. novemboris pontificatus nostri anno VI. Rogatus quoque Philippus princeps Tarentinus (c) dictus Imperator Constantinopolitanus, Balduini II. a Michale olim Pa- laeologo Constantinopoli pulsi materno jure heres, ne ob veteres similitates optatissimam Græcorum conjunctionem disturbaret, tamenque ac liberum commeatum venienti Imperatori daret. Latini etiam alii (d) qui in orientalibus oris principiatus amplius obtinebant, ut Rhodiorum, equitum magister, Marcus Cornelius Venetorum & Gabriel Adurnius Genuenium duces, tum Ægæi mari insulani, ut Chienes Eubœiæ, soliciti (e) ut Imperatorem studiis suis ad sedem Apostolicam profecturum prosequerentur: Nobilitatem & discretionem vestram, hos posteriores alloquitur, rogamus & hortamur attente, quatenus tam ipsi patriarchæ, quam magnifice viro Joanni Palæologo Imperatori Græcorum illustri & suis gentibus, pro dicta reconciliatione ad sedem profecturis eandem, in eundo & redeundo ob reverentiam dictæ sedis & nostram, ac augmentum fidei Christianæ si requiriverint, vestra tribuat anxiū, consilium, & favorem.

Monitus (i) philip. exodus. Expedi- cione cognoveris, fieri faciendo, &c. Imp. de codem.

Dat. Roma apud S. Petrum VIII. id. novemboris pontificatus nostri anno VI. Rogatus quoque Philippus princeps Tarentinus (c) dictus Imperator Constantinopolitanus, Balduini II. a Michale olim Pa- laeologo Constantinopoli pulsi materno jure heres, ne ob veteres similitates optatissimam Græcorum conjunctionem disturbaret, tamenque ac liberum commeatum venienti Imperatori daret. Latini etiam alii (d) qui in orientalibus oris principiatus amplius obtinebant, ut Rhodiorum, equitum magister, Marcus Cornelius Venetorum & Gabriel Adurnius Genuenium duces, tum Ægæi mari insulani, ut Chienes Eubœiæ, soliciti (e) ut Imperatorem studiis suis ad sedem Apostolicam profecturum prosequerentur: Nobilitatem & discretionem vestram, hos posteriores alloquitur, rogamus & hortamur attente, quatenus tam ipsi patriarchæ, quam magnifice viro Joanni Palæologo Imperatori Græcorum illustri & suis gentibus, pro dicta reconciliatione ad sedem profecturis eandem, in eundo & redeundo ob reverentiam dictæ sedis & nostram, ac augmentum fidei Christianæ si requiriverint, vestra tribuat anxiū, consilium, & favorem.

Monitus (i) philip. exodus. Expedi- cione cognoveris, fieri faciendo, &c. Imp. de codem.

Dat. Roma apud S. Petrum VIII. id. novemboris pontificatus nostri anno VI. Rogatus quoque Philippus princeps Tarentinus (c) dictus Imperator Constantinopolitanus, Balduini II. a Michale olim Pa- laeologo Constantinopoli pulsi materno jure heres, ne ob veteres similitates optatissimam Græcorum conjunctionem disturbaret, tamenque ac liberum commeatum venienti Imperatori daret. Latini etiam alii (d) qui in orientalibus oris principiatus amplius obtinebant, ut Rhodiorum, equitum magister, Marcus Cornelius Venetorum & Gabriel Adurnius Genuenium duces, tum Ægæi mari insulani, ut Chienes Eubœiæ, soliciti (e) ut Imperatorem studiis suis ad sedem Apostolicam profecturum prosequerentur: Nobilitatem & discretionem vestram, hos posteriores alloquitur, rogamus & hortamur attente, quatenus tam ipsi patriarchæ, quam magnifice viro Joanni Palæologo Imperatori Græcorum illustri & suis gentibus, pro dicta reconciliatione ad sedem profecturis eandem, in eundo & redeundo ob reverentiam dictæ sedis & nostram, ac augmentum fidei Christianæ si requiriverint, vestra tribuat anxiū, consilium, & favorem.

Monitus (i) philip. exodus. Expedi- cione cognoveris, fieri faciendo, &c. Imp. de codem.

Dat. Roma apud S. Petrum VIII. id. novemboris pontificatus nostri anno VI. Rogatus quoque Philippus princeps Tarentinus (c) dictus Imperator Constantinopolitanus, Balduini II. a Michale olim Pa- laeologo Constantinopoli pulsi materno jure heres, ne ob veteres similitates optatissimam Græcorum conjunctionem disturbaret, tamenque ac liberum commeatum venienti Imperatori daret. Latini etiam alii (d) qui in orientalibus oris principiatus amplius obtinebant, ut Rhodiorum, equitum magister, Marcus Cornelius Venetorum & Gabriel Adurnius Genuenium duces, tum Ægæi mari insulani, ut Chienes Eubœiæ, soliciti (e) ut Imperatorem studiis suis ad sedem Apostolicam profecturum prosequerentur: Nobilitatem & discretionem vestram, hos posteriores alloquitur, rogamus & hortamur attente, quatenus tam ipsi patriarchæ, quam magnifice viro Joanni Palæologo Imperatori Græcorum illustri & suis gentibus, pro dicta reconciliatione ad sedem profecturis eandem, in eundo & redeundo ob reverentiam dictæ sedis & nostram, ac augmentum fidei Christianæ si requiriverint, vestra tribuat anxiū, consilium, & favorem.

Monitus (i) philip. exodus. Expedi- cione cognoveris, fieri faciendo, &c. Imp. de codem.

Dat. Roma apud S. Petrum VIII. id. novemboris pontificatus nostri anno VI. Rogatus quoque Philippus princeps Tarentinus (c) dictus Imperator Constantinopolitanus, Balduini II. a Michale olim Pa- laeologo Constantinopoli pulsi materno jure heres, ne ob veteres similitates optatissimam Græcorum conjunctionem disturbaret, tamenque ac liberum commeatum venienti Imperatori daret. Latini etiam alii (d) qui in orientalibus oris principiatus amplius obtinebant, ut Rhodiorum, equitum magister, Marcus Cornelius Venetorum & Gabriel Adurnius Genuenium duces, tum Ægæi mari insulani, ut Chienes Eubœiæ, soliciti (e) ut Imperatorem studiis suis ad sedem Apostolicam profecturum prosequerentur: Nobilitatem & discretionem vestram, hos posteriores alloquitur, rogamus & hortamur attente, quatenus tam ipsi patriarchæ, quam magnifice viro Joanni Palæologo Imperatori Græcorum illustri & suis gentibus, pro dicta reconciliatione ad sedem profecturis eandem, in eundo & redeundo ob reverentiam dictæ sedis & nostram, ac augmentum fidei Christianæ si requiriverint, vestra tribuat anxiū, consilium, & favorem.

Monitus (i) philip. exodus. Expedi- cione cognoveris, fieri faciendo, &c. Imp. de codem.

Dat. Roma apud S. Petrum VIII. id. novemboris pontificatus nostri anno VI. Rogatus quoque Philippus princeps Tarentinus (c) dictus Imperator Constantinopolitanus, Balduini II. a Michale olim Pa- laeologo Constantinopoli pulsi materno jure heres, ne ob veteres similitates optatissimam Græcorum conjunctionem disturbaret, tamenque ac liberum commeatum venienti Imperatori daret. Latini etiam alii (d) qui in orientalibus oris principiatus amplius obtinebant, ut Rhodiorum, equitum magister, Marcus Cornelius Venetorum & Gabriel Adurnius Genuenium duces, tum Ægæi mari insulani, ut Chienes Eubœiæ, soliciti (e) ut Imperatorem studiis suis ad sedem Apostolicam profecturum prosequerentur: Nobilitatem & discretionem vestram, hos posteriores alloquitur, rogamus & hortamur attente, quatenus tam ipsi patriarchæ, quam magnifice viro Joanni Palæologo Imperatori Græcorum illustri & suis gentibus, pro dicta reconciliatione ad sedem profecturis eandem, in eundo & redeundo ob reverentiam dictæ sedis & nostram, ac augmentum fidei Christianæ si requiriverint, vestra tribuat anxiū, consilium, & favorem.

Monitus (i) philip. exodus. Expedi- cione cognoveris, fieri faciendo, &c. Imp. de codem.

Dat. Roma apud S. Petrum VIII. id. novemboris pontificatus nostri anno VI. Rogatus quoque Philippus princeps Tarentinus (c) dictus Imperator Constantinopolitanus, Balduini II. a Michale olim Pa- laeologo Constantinopoli pulsi materno jure heres, ne ob veteres similitates optatissimam Græcorum conjunctionem disturbaret, tamenque ac liberum commeatum venienti Imperatori daret. Latini etiam alii (d) qui in orientalibus oris principiatus amplius obtinebant, ut Rhodiorum, equitum magister, Marcus Cornelius Venetorum & Gabriel Adurnius Genuenium duces, tum Ægæi mari insulani, ut Chienes Eubœiæ, soliciti (e) ut Imperatorem studiis suis ad sedem Apostolicam profecturum prosequerentur: Nobilitatem & discretionem vestram, hos posteriores alloquitur, rogamus & hortamur attente, quatenus tam ipsi patriarchæ, quam magnifice viro Joanni Palæologo Imperatori Græcorum illustri & suis gentibus, pro dicta reconciliatione ad sedem profecturis eandem, in eundo & redeundo ob reverentiam dictæ sedis & nostram, ac augmentum fidei Christianæ si requiriverint, vestra tribuat anxiū, consilium, & favorem.

Monitus (i) philip. exodus. Expedi- cione cognoveris, fieri faciendo, &c. Imp. de codem.

Dat. Roma apud S. Petrum VIII. id. novemboris pontificatus nostri anno VI. Rogatus quoque Philippus princeps Tarentinus (c) dictus Imperator Constantinopolitanus, Balduini II. a Michale olim Pa- laeologo Constantinopoli pulsi materno jure heres, ne ob veteres similitates optatissimam Græcorum conjunctionem disturbaret, tamenque ac liberum commeatum venienti Imperatori daret. Latini etiam alii (d) qui in orientalibus oris principiatus amplius obtinebant, ut Rhodiorum, equitum magister, Marcus Cornelius Venetorum & Gabriel Adurnius Genuenium duces, tum Ægæi mari insulani, ut Chienes Eubœiæ, soliciti (e) ut Imperatorem studiis suis ad sedem Apostolicam profecturum prosequerentur: Nobilitatem & discretionem vestram, hos posteriores alloquitur, rogamus & hortamur attente, quatenus tam ipsi patriarchæ, quam magnifice viro Joanni Palæologo Imperatori Græcorum illustri & suis gentibus, pro dicta reconciliatione ad sedem profecturis eandem, in eundo & redeundo ob reverentiam dictæ sedis & nostram, ac augmentum fidei Christianæ si requiriverint, vestra tribuat anxiū, consilium, & favorem.

CHRISTI
1367.URBANI V. PAP.
5.

Monitas Latinorum & Græcorum sanctissimam & amabilissimam unionem: sed ad hoc devote tuæ operationis studium ardentissimi animo impendi, præstatum Imperatorem & afflentes eidem ad prosequendum & perficiendum unionem bujusmodi provisus tuis persuasionibus inducendo. Gaudemus itaque quod in te mulierem fortis invenimus, in qua cor merito potest confidere viri tui, cuius utriusque hominis salutem & gloriam ardenter desideras, & studiose procuras. Eapropter tuam excellentiam & prudentiam attentius exhortamur in Domino, quatenus in bajusmodi tua laudabili voluntate & operatione persistens, præstatum confortem ac inclitos natos tuos (qui bus prudenter fatigis regnum recuperare ac stabilire terrenum) & nibilominus acquirere sempernatum, ac clerum & populum Græcorum sollicitare non desinas, ut negotium unionis præstat puris animis & efficacibus studiis prosequatur. Nam facio sanctam Romanam ecclesiæ matrem ac magistrum cunctorum Christi fideli apud Constantinopolim ageretur, præfato Imperatori & aliis tractatoribus bujusmodi sancti negotiis fideli ac prouido consilio suastis, ut omnino præstatam facerent unionem: propter quod ipse ac vos, nec non clerus & populus civitatis Constantinopolitanae eodem & altis ambassatores ad sedem Apostolicam destinatis: & idem Imperator obtrulit se cum pluribus vestrum ac prædictorum cleri & populi ad dictam sedem de mensa maii proxime futuro personaliter accessurum, &c.

Pollebat multa authoritate in Græcorum clero ad perficiendam hanc conjunctionem Imperatricis pater Joannes Cantacuzenus, quem antea cum Clemente sexto de adducendis ad Romanæ ecclesiæ obsequium Græcis egisse, dum sceptris vi & tyranne arreptis potiebatur; sed cum regnus tractaret, atque in Turcis, quorum prædæ ac furori Græcam sua ambitione exposuerat, spes suas collocaret, imperio deturbatum, mortis metu ad monachorum S. Basilii instituta configuisse vidimus. Ipsum ergo Pontifex horcatus est (a), ut partes suas in clero ad Romanæ ecclesiæ obsequia revocando adhiberet.

Urbanus, &c. prudenti viro Catacusino ordinis S. Basili olim Imperatori Græcorum gratiam in praesenti, per quam obiit gloria in futuro. Audivimus sibi prædictum regnus multa prudentia, & etiam literarum divinarum scientia redimitum, olimque Græcorum imperium multo tempore gubernasse, & post relatum coronam imperii ad auferentiam vita, ordinem videlicet S. Basilii transfigurasse; multamque calogerorum, ac cleri & populi Græcorum habere sequelam: propter quod in perfectione tractatus unionis eorumdem Græcorum & Latinorum præceteris post imperiale culmen potes existere fructuosus; sicut in iis, que in tractatu prædicto apud Constantinopolim gesta sunt ultimo, afferit exitisse. Quare discretionem tuam requirimus & hortamur attente, quatenus magnificum virum Joannem Palæologum

Excitati ad conseruandum, ut regnum tuum, ac calogerous, nec non clerum & populum prælibatos ad facendum unionem præstatam, ex qua innumeris spiritualia & temporalia bona provenient, dictumque Imperatorem ad veniendum propterea ad sedem Apostolicam, ut promisi; prouidis tuis consilii & inductionibus jugiter exhorteris; proinde dictorum Imperatoris, & imperii statu in precipitum cadenti, quotidie succursurus, ac gloriosum nomen in seculo & in excelsis etiam primum recipitur. Dat. ut supra.

Comparati egregie visi sunt ad schismatam vetus damnandum tum religiosam vitam professi, tum alii seculares clerici, cum nimis extremitate calamitates exceptas a Turcis, atque aliarum imminentium terror superiorum pertinaciam mollivissent, quibus haec rescripta Urbanus (b).

Prudentibus viris universis archimandritis alijisque calogeris Græcia gratiam in praesenti, que perdurat ad gloriam in futuro.

V.

6.

CHRISTI
1367.URBANI V. PAP.
5.

gum Imperatorem Græcorum illusorem generum tuum, ac calogerous, nec non clerum & populum prælibatos ad facendum unionem præstatam, ex qua innumeris spiritualia & temporalia bona provenient, dictumque Imperatorem ad veniendum propterea ad sedem Apostolicam, ut promisi; prouidis tuis consilii & inductionibus jugiter exhorteris; proinde dictorum Imperatoris, & imperii statu in precipitum cadenti, quotidie succursurus, ac gloriosum nomen in seculo & in excelsis etiam primum recipitur. Dat. ut supra.

Comparati egregie visi sunt ad schismatam vetus damnandum tum religiosam vitam professi, tum alii seculares clerici, cum nimis extremitate calamitates exceptas a Turcis, atque aliarum imminentium terror superiorum pertinaciam mollivissent, quibus haec rescripta Urbanus (b).

(b) Eod.

IX.

Prudentibus viris universis archimandritis alijisque calogeris Græcia gratiam in praesenti, que perdurat ad gloriam in futuro.

Auditivimus jucundanter [nempe ex orationibus] quod vos seu magna pars ve-

strestrum, non absque gratia divina inspiratio- nis induisti, iam dudum de reconciliatio- ne ac unione Græcorum facienda cum sa-

crofætæ Romana ecclesiæ matre ac magi- stra cunctorum Christi fidelium apud Con-

stantinopolim ageretur, præfato Imperatori & aliis tractatoribus bujusmodi sancti ne-

CHRISTI
1367.URBANI V. PAP.
5.CAROLI IV. IMP. OCCID. 22.
JO. PALÆOLOGI IMP. OR. 27.

uerabilem fratrem nostrum Paulum patriarcham Constantinopolitanum, ac providos viros Nilos Metropolitis & Theodorum * Megatarstophilatas nuntios vestros latores presentium reseratum audivimus cum multa laetitia. Proinde devotas gratias referentes Altissimum, qui tam laudandum propositum vestris mentibus inspiravit, rogamus vos & bortamur in Domino Iesu Christo, quatenus in dicto proposito immobiliter persisterent lumen, quod in vobis est, in cognoscendo utilitatem vestram & aliarum innumerabilium animarum & corporum, ex reductione praefata in dubio proventuram, non abscondatis sub modo, sed super candelabrum vestrae sincere prædicationis & operationis cunctis Graecorum populis ostendatis, ut in ipsis claritate per semitam mandatorum Domini gradiantur; vosque rauto plus apud ipsum Dominum laudari, ac altius super plura constitui mereamini, quanto plures manipulos de credito vobis agro collegitis, & ad aream Domini afferitis, quantoque de datis vobis talentis datori reportabitis magis lucrum.

Caterum valde gratum habebimus, quod cum magnifico viro Joanne Palæologo Imperatore Graecorum illustri, & cum aliis multis viris literatis & autenticis de clero & populo Graecorum ad sanctam sedem Apostolicam matrem & magistrum cunctorum fidelium, ad quam idem Imperator venturum se obtulit, ventatis: ubi vos libenter videbimus, & condignis honoribus prosequemur; ac (dante Deo) tollentur schismata, & alias salutis dilectorum providebit animarum. Dat. Romæ apud S. Petrum VIII. id. novembri pontificatus nostri anno VI. Provocati etiam apostolicis adhortationibus fuere (a) cives Constantinopolitani, imperique totius proceres: nec non Larini, qui in oriente plura obtinebant, commoniti, ut iis non defissent.

XI.
De Paulo patriarcha Constantino-

Ut Cantacuzenum exculperit. Palamæ heresibus inquinatus esset.

archa subiectis tabulis promulgavit (b), professus illa se Romano Pontifici delaturum: Paulus miseratione divina patriarcha Constantinopolitanus, omnibus in Christo fidelibus. Et infra. Ne posteros veritas rerum prætereat oportere censui, pag. 405. que inter Imperatorem Cantacuzenum & me disputari contigit, scripturæ tradere. Quoniam enim ad dominum Papam Urbanum V. & ejus Cardinales nonnulli Graeci retulerunt, commemoratum Imperatorem Cantacuzenum & ecclesiam Graecorum multas suo dogmate divinitatis inducere supereminentes & remissas, & quod afferant quæ Deo insunt realiter inter se differre, & unumquodque horum deitatem distinctam in infinitum a divina substantia distare; cum nosse verum hujus doctrinæ cuperem, Constantinopoli degens, quando ad Imperatorem Palæologum a commemorato summo Pontifice missus fui, quæstus istud scire, non autem potius verbo vel reliquid certi de hac opinione & impia doctrina comprehendere; quapropter & contus sum verbis asperis eos infestari, & veluti quibusdam argumentis provocare. Tandem Imperator ipse Cantacuzenus de hac opinione mecum verbis fecit. Quamvis autem a principio wideretur mihi non recte sentire, qui ex ejus verbis cum distinctionem realem ponere suspicabar; tamen post aliquos dies sermone prostrato dixi, se non sentire realem distinctionem inter ea quæ Deo insunt, sed tantum ratione & conceptu mentis. Tunc veluti garvis dixi, bene eum dicere, & cum B. Ambroso convenire. Postea dicta colloquia scriptis mandavit, quibus nonnulla inseruit, quæ dabitationem pariant, utrum rationis tantum, an etiam realem distinctionem esse contendat: quæ profecto scripta summo Pontifici offendunt, ut ea vel improbet vel continet.

Deinde scriptis de lumine, quod apparuit in monte Thabor, afferens illud esse increatum, & non esse Dei essentiam, sed quandam divinam operationem, quod ne auditu quidem fereundum est: nihil enim est increatum præter divinam essentiam, & omne increatum sempiternum est: nullum porro sempiternum visibile est, quæ enim cernuntur temporanea sunt. Quare si dicceret, illud visibile lumen symbolum fuisse invisibilis & increati luminis, utique recte saperet: dicere autem lumen, quod corporalibus oculis visum est, esse increatum, omnino extra terminos fidet et contra omnem rationem. Hæc igitur volumus præsenti scripto esse manifesta, ut rei veritas in posterum conservetur. Hæc de Cantacuzeno vere promulgata a Paulo patriarcha ostendit ipsius Cantacuzeni historia (c), in qua i. (c) Can- tacz. ib. 2. c. 40.

Cx-

CHRISTI
1367.URBANI V. PAP.
5.CAROLI IV. IMP. OCCID. 22.
JO. PALÆOLOGI IMP. OR. 27.

XII. Catharenæ catholici op- pressi a schismati- zis.

(a) Tom. 6. ep. 5. scir. pag. 7.

Marco Cornario duci Ve-

neriarum.

Dilectorum filiorum civium & communis civitatis Carbarensis piam querelam audi- vimus cum amaritudine mentis nostra, con- tinente quod licet ipsi sint inter hereticos & schismatics Albaniæ & Rassie constitu- ti, tamen prout notorium est, sunt catholici, in unitate & obedientia sanctæ Romanae ecclesiæ persistentes: quodque nonnulli nobiles & alti ex dictis hereticis & schis- maticis eos subjicuntur, & ad damnabilem ipsorum ritum adducere hostilibus aggressi- bus molientur; & quod, nisi a te & aliis Christi fidelibus adjuventur, sunt in maximo animalium & corporum ac rerum periculo constituti: quare super hoc apo- stolici favoris præsidium implorarunt. Nos igitur eisdem civibus & communis paterno compatiens affectu, nobilitatem tuam de- vote requirimus, & rogamus, & bortamur attente, quatenus omnibus subditis tuis dis- trictis præcipias, ne præfatis hereticis & schismatics per mare vel terram contra- jam dictos cives & communis præbeant ali- quod auxilium vel favorem: quinimmo i- pso cives & commune pro eorum defensio- ne ab hismodi hostilibus facienda velis ob reverentiam Dei, suæque fidet, ac Apo- stolica sedis & nostram in tantæ necessi- tatis articulo-charitativis auxiliis & fa- voribus, de quibus eis commode subvenire poteris, adjuvare; proinde a Deo præ- mium & a nobis dictaque sede pleniorum benevolentiam obtenturus. Dat. Romæ apud S. Petrum VIII. kal. decembri. Accensi- pariter (b) Jadertini, Ragusini, Dyrrachini, atque Appuli, ut religionis studio Catha- renenses orthodoxæ fidei cultores ab impiis servitute vindicarent.

Provocati ad id alii populi.

(b) Ib. pag. 6. & 7.

XIII. Petrus Cypri Rex adul- terio con- tamitus.

(c) Can-

xaretur. Ipsum itaque Christi vicarius, cui Reges regere coelitus darunt est, sub- jectis literis ad puriora consilia revocare (c) Eod. natus est (c).

Charrissimo in Christo filio Petri Regi secr. pag. 22.

Cypri illustri.

Amara nimis, & horrenda relatio, apo-

Commoni- stolicis auribus sapientia inculcata, nostro pa-

nitus ut e

tefecit auditui, quod tu, propria abjecta coeno sele

consorte illustri genero ac morum elegancia erigat.

decorata, non erubescit quandam adulter- ram publice retinore: ex quo Deum crea-

torem tuum institutorem, sacre matrimonii

offendit gravissime, animam tuam laqueo

damnationis involvit, regiam claritatem

obnubilas, & populum tuum, qui jucunda-

tur in multiplicatione regalis sobolis, tria-

stem facis, ac hostes crucis & tuos, quo-

rum es, persecutor accerimus, ex eo letifi-

cas, quod Regem regum, qui contra ipsos

tibi largitur victorias, offendere non parve-

sis, ac de propitio, tuis culpis constituit

affusorem; & meritum, ac gloriam, que

pugnando strenue contra dictos hostes affer-

quis, prob pudor! causa unius impudi-

ce mulieris amittis. Quare celistinum

tuum, cuius salutem & gloriam paternis

zelamus affectibus, monemus ac rogamus at-

tentius. & bortamur, tibi nibilominus per

apostolica scripta mandantes, quatenus se

est: ita [quod nre credere possumus] ad

quantum & quam detestabile prolapsus sit

facinus, in humilitatis & contritionis spiri-

tu recognoscens, & omni tempore, præ-

fertim isto, quo magnifice prosequeris cau-

sum Dei, te ab ejus offensione custodiens,

festines reatum tuum celester emendare,

candem adulteram abficiendo, prorsus &

eminus, ac præfaram tuam confortem affe-

ctu conjugali tractando, & condignis ho-

noribus prosequendo; sic perfecte errata

corrigen, quod Deo, & hominibus suis

correctus placidior, quam ejes primitus

non excedens. Dat. Romæ apud S. Petrum

IV. non. decemb. anno VI. Admovit etiam

ad tantum dedecus e Cypræ regia remo-

vendum Pontifex Raimundi archiepisco-

pi. Nicosiensis curas, quem jussit oppor-

tune, & importune precibus, imperiis,

blanditis, minis, incumbens apud Petrum

Regem (d), ut conjugem reciperet atque

ab occidente repente, ad committen-

dam monomachiam cum Florimundo Spar-

re regulo deterret, cum id ab ipsis di-

gnitate & salute abhorret. Trajetit A mono-

porto sequenti anno in occidentem Cy-

prus Rex, sed ut auxilia in Saracenos

eliceret, ac Pontificem in urbe salutavit,

de quo suo loco. Nunc reliqua ab Ur-

bano. Romæ gesta prosequamur.

(c) Gestæ Urb. V. a-

pum omnium sanctorum per vigilio, nar-

rat vita illius author (e): Die, inquit,

ultima dicti mensis, quæ fuit dies domini-

ea in vigilia omnium sanctorum primum in

Urbano.

V 2 al-

CHRISTIE
1267.

URBANI V. PAP

CAROLI IV. IMP. OCCID. 22,
JO. PALÆOLOGI IMP. OR. 27.

tercepit vinculisque tradidit. Commotus
est Jacobi Balearis calamitate Pontifex,
ac literis vi. kal. januarias datis, Henri-
cum sollicitavit (4), ut infelicem Regem,
qui diutius in canceribus Aragonicis elan-
guisset, restitueret libertati : qui postea
multa auri vi a Joanna Regina Siciliae re-
demptus est. Reliquas Castellæ conver-
siones suo loco prosequemur : nunc Lusi-
tanias adjungimus.

XVIII.
Petri Re-
gis Lusit.
mors.
(b) Ma-
rian. l.17.
-9. Et a-
pi.
Insignis
ilius fa-
miliaris
vox.
Succedit
Ferdinan-
dus filius.
(c) To. 6.
15. p. fecr.
Lusitania Petri Regis
obitum, quem sui incredibile desiderium
reliquisse, refert Mariana (b), ac justitiae
laude floruisse, sceptrumque annos no-
vem, totidem menses, dies viginti octo
tenuisse: familiarem illi hanc vocem fuisse,
indignum regio nomine videri principem,
quo die nemini beneficium contulisse.
Successit in regno Ferdinandus filius, qui
cum oratores ad sedem Apostolicam mi-
sisset, ut Christi vicario regia obsequia
de more deferret, Urbanus gratias ei his-
ce literis egit (c), ac pontifícia studia est
pollicitus.

*Charissimo in Christo filio Fernando Re-
gi Portugaliæ illustri, su-
latem, &c.*

Serenitatis tuae literas nuper gratanter
recepimus, per quas te excusasti humilita-
te devota, quod propter certa impedimenta
notoria, postquam fuisti sublimitate re-
gia decoratus, nobis per proprios ambaxia-
tores eas reverentiam, obedientium, & sub-
jectionem filiales, quas universi catholici
principes, praefertim in regiminiis suorum
summis dignis, & solitis, & ceteris.

Pontifici
regia ob-
sequio de-
fert.

pendere, minime impendiſſi; ipsaque per
easdem ſuppleviſti literas, te ad noſtra be-
neplacita filialiter offendo, ambaxiatores
eodem, cum facultas aderit, ad dictam

sedem nibilominus transmissurus. De his itaque tuam reverentem & devotam magnitudinem multipliciter commendantes, tuis zelo ad fidem catholicam, ac devotione praecipua ad Romanam ecclesiam, & alitis virtutibus intellectis, de tua sublimitatione

NOTE [i] **H**oc anno, septembri mense, Eboraci in Anglia concilium celebratum, quod inter provincialia merito accenset Cossartius, cum in capitibus VII. VIII. & IX. constitutions illæ decretæ in concilio provinciali asserantur. Qui pariter Cossartius huic anno concilium ascribit ductus ex anno XV. Willelmi archiepiscopi, quo acta ejusdem signantur. Cœpit enim Willelmus anno 1352. In capite II. ejusdem concilii abusus, qui in obediendis vigiliis sanctorum, & defunctorum in Ecclesiæ irreplerant, censuris coerceruntur. Ex quibus intelligimus nocturnas vigilias nondum apud Anglos defuevisse; quæ pariter servabantur five in Ecclesiæ five in privatis domibus, antequam defunctorum cadavera sepulture mandarentur. Sed cum Fideles ad crupulas ea occasione potius quam ad preces, ut planius explicatur in cap. X. concilii Londinenis anni 1343. convenienter; ideo in eos abusus animadvertisit. MANSI.

URBANI PAP. V. CAROLI IV. IMP. OCCID. 23.
ANNUS. JO. PALÆOL. IMP. OR. 28.
6.

JESU CHRISTI
ANNUS
1368.

I. **S**Exagēsimo octavo hujus seculi anno
indictione sexta Bernabos Vicecomes
primum fraudibus, deinde aperto furore
in ecclesiam grassatus, novos concitavit
motus in Italia, summiq[ue] Pontificis p[ro]m
ardorem in reprimenda ipsius tyrannide
exercuit. Crescebat in dies tyranni impro
bitas, ac proferre latius flagitio principi
patum moliebatur: atterebat populos ve
digalibus, stupris virginum, ac nuptia
rum mulierum adulteris erat inquinatis
simus: non tuta erat ab ejus saevitia re
ligiosorum virorum innocentia, quos ne
cabat: episcopos aliquosque Dei admini
stros ejus ambitio concubucabat, indixerat
que Romane ecclesiæ bellum; denique
violatis humanis juribus, blasphemis vo
cibus divinum Numen impetrare non per
horrescebat. Ad coercendum itaque fu
rentem hominem armæ exvertens Christi

In eum
districtæ
leges.

(a) To. 6
sp. fecr.
pag. 110
112, ♂
148.

(b) *An. 6*
ep. cur.
Pag. 107.

II.

**Proposita
eius sce-
lera.**

contemnere, divinique cultum Numinis impedire, epistos & alios praefatos, ac ministros Dei capere seu capi, detineri, & arrestari facere, & tam suis, quam suorum ecclesiarum castris, locis, iuribus, jurisdictionibus, honoribus, & aliis bonis spoliare & ne in suis ecclesiis residere sumque officium ibidem exercere valeant prohibere; libertates & immunitates ecclesiasticas violare, & quasi totaliter absorbere (propter quod, maxime in illis partibus, haereses pullularunt & schismata, crevit in devotio populi, divinus diminutus est cultus, fiduciam animq; perditionis exponuntur periculis, injuriis licentia prestita, & scandala suscitata fuerunt) præterea dictos fidèles clericos & populos tot & tantis pressuris afficere, flagellis cedere, & toe miseriis indesinenter affligere (ut in solo fedelium deterior sit conditio, quam olim efferset populi Dei sub iugo Pharaonicæ servitutis) insolenter præsumpsisse hactenus & præsumit animo obstinato; quinimum noviter in tantam prorupta præsumptionis audaciam, quod gentes & terras ipsius sanctæ Romanae ecclesie polluitis labitis diffidare, & contra eam & ejus gentes & terras guerram moveare temere comminatur: nonnullas terras eidem ecclesie confederatorum, eique fidelium & adhaerentium per gentes suas hostiliter invadere non expavit.

Ut bel-
lum indi-
xerit ec-
clesiæ.

III.

O ferum animalium, & aceruum ab humilitate virum! O perditionis filium, & damnationis alumnum! Quomodo potuit tanta temeritate repleri, ut nec Deum timeat, nec suos veros in terra dominos recognoscas? Sed prodeat de throno Dei iudicium, & eundorum fidelium oculi videant aequitatem. Exurgat Deus, & suos dissipet inimicos: exurgat & veniat, ut fidelem populum suum salvet. Exurgat & ipse populus carbonicus & fidelis contra tam infiduciosum palamitem, pestiferum, & nocivum, nescientem in semitis iustitiae dirigere gressus suos; sed potius ipsam matrem ecclesiam Romanam, quae omnium fidelium caput est & magistra, suosque fieles venenosa persecutio nibus offendentem. Nosque nibilominus premissa omnia tam pernicioса exemplo (que adeo sunt notoria, & per Italie partes omnibus manifesta, quod nulla possunt tergiversatione celari) diligenter attendentes; ac volentes huic morbo pestifero, per quem magna pars dominici gregis inficitur, de celeri & salubri prout expedit, quantum cum Deo possumus, remedio providere; nec non charissimum in Christo filium nostrum in auxilio Carolini Romanorum Imperatorum semper Augustum ac Boemiae Regem illumstem, nobis & sanctae Romanae ecclesie vinculo speciali conjunctum, ac peculiarem ejusdem ecclesie promptissimum defensorem, pro ipsorum

CHRISTI
1368.URBANI V. PAP.
6.CAROLI IV. IMP. OCCID. 22.
JO. PALÆOLOGI IMP. OR. 28.

forum ecclesiæ & imperii terris, juribus, honoribus recuperandis & etiam defendendis, ac utilitate & quiete publica ad partes Italæ præsentialiter descendentem, non solum temporalibus sed etiam spiritualibus auxiliis specialiter [cum spirituales & temporales gladii conseruerint, exigente necessitate, sibi ad invicem suffragari, & in juvamen alterius subventione mutua frequenter exerceri] prout decet & expediat, adjuvare; dignumque censes, quod per suffragium misericordie crucis, quam ipse blasphemus abhorret & despiciat, & paup' in ea salvatorem nostrum dominum Iesum Christum in suis ministris persequitur, & in ipso domino Iesu Christo omnium fidelium capite ac solido fundamento ministros ejus, & sui membra corporis perturbat & lacerat, adjuvetur; ipsos Christi fideles ad bujusmodi juvamen eidem Imperatori, ut praemittatur, Deo proprio feliciter impendendum, auctoritate apostolica de fratrum nostrorum consilio decreverimus invocando, &c.

eius castra secuturis indulgentia secundum eisdem consecuturos, qui imperialia castra anno integro secuti fuerint, vel subsidiariis opibus bellicis sumptus juverint, atque illi, qui in Syria pro religione propaganda se conferrent. Datum apud Montemfiasconem Balneoregensem diœcesis III. kalendas junii anno VI.

(a) Eod. l.6. ep. cur. pag. 148.
(b) Ib. super p. 107.
(c) Ib. p. 84.

Transmissum est hoc diploma (a) ad archiepiscopos & episcopos in ecclesiis diuulgandum, ac præcipue id munere Anglo Cardinali Albanensi pontificio in Flaminia legato demandatum (b): successerit in provincia Andruino Cardinali Cluniacensi, ex qua ille, non nisi ægerime decedere voluit; adeo ut ab Urbano acerime fuerit increpatus (c), intentatumque illi anathema nisi mox gubernacula publicæ rei arciumque custodiām Anglo tradidisset. [1]

IV. Caroli Ingressurus vero Italianam Carolus Imperator Petrum episcopum Curiensem oratorem ad Urbanum misit, ut armorum imperialium potentiam illius obsequiis contra hostes addiceret: ad quem Urbanus refertas hasce pluribus paternæ benevolentiae signis literas dedit (d), ac vicissim ad recuperanda imperii jura se non defuturum est pollicetus.

(d) To. 6. ep. secr. p. 103.

Charissimo in Christo filio Carolo Romanorum Imperatori semper Augusto.

Bonum nuntium de terra longinqua, videlicet venerabilem fratrem nostrum Petrum episcopum, Curiensem ambaxiatorem tuum latorem præsentium eo jucundius videntur & audiuntur diligenter, quo tam litera tua manu conscripta, quam idem episcopus expeditum diutius felicem celsitudinis augustalis adventum ad partes Italæ, tuæque personæ sanitatem, & latum promptumque animum veniendi certus nuntiabant: & illa eximia tua devotionis immensitas ex eo nostram latitudinem augmentavit, quod (prout continebant dictæ literæ, & præfatus episcopus retulit) ad seruendum Deo secundum benefacitum nostrum venis sanus & latuus; & quod per omnia secundum nostram te vis regere voluntatem. Hec, fili charissime, verba sunt Christianissimi principis, & devorissimi Romanæ ecclesiæ filii, tui sancti propostæ demonstrativa puritatem, ut ad servitum tui Salvatoris, cui sacrificium debet voluntatis impenitentia latenter, accedas per ejus in terris vicarii regimen dirigendum. Et licet tali directione non egeas, cum sis magna prudenter redimitus; nihilominus tamen, ubi fuerit expedient, tibi sicut dilectissimo filio sterneris affectibus paterna impenitus consilia, & favoribus apostolicis affistemus; intendentis vice versa tuis providis uti consilis, ac sperantes eandem ecclesiam in suis opportunitatibus imperialibus favoribus adjuvari sic, quod mutuus amor ecclesiæ & imperii prædictorum solidatus cunctis appareat, ac nostra & tua, sicut nunc est, sic semper perseveret identitas voluntatum, prout idem episcopus, qui imposta sibi per te apud nos fidelier & prudenter implerit, plenus referre poterit oraculo vnde vocis.

Dat. Roma apud S. Petrum IV. nou. maii anno VI.

Stiparunt in ea expeditione Italica Carolum Henricus Goritiæ comes & Salisburgensis archiepiscopus, aliquique proceres, quibus actæ ab Urbano gratia (e). Secutus etiam esset imperialia castra Rodolphus dux Saxonia (f) ob eximium in ecclesiam studium: sed implicitus ægritudo Saxonicis copiis Albertum nepotem præfecit. Antequam vero ingredieretur Italiæ

V.

(e) Ead. pag.
(f) Ib. p. 159.

De munitione pontificatus & imperii federe.

Repetitæ Henrici literæ.

6.

7.

8.

9.

10.

11.

12.

13.

14.

15.

16.

17.

18.

19.

20.

21.

22.

23.

24.

25.

26.

27.

28.

29.

30.

31.

32.

33.

34.

35.

36.

37.

38.

39.

40.

41.

42.

43.

44.

45.

46.

47.

48.

49.

50.

51.

52.

53.

54.

55.

56.

57.

58.

59.

60.

61.

62.

63.

64.

65.

66.

67.

68.

69.

70.

71.

72.

73.

74.

75.

76.

77.

78.

79.

80.

81.

82.

83.

84.

85.

86.

87.

88.

89.

90.

91.

92.

93.

94.

95.

96.

97.

98.

99.

100.

101.

102.

103.

104.

105.

106.

107.

108.

109.

110.

111.

112.

113.

114.

115.

116.

117.

118.

119.

120.

121.

122.

123.

124.

125.

126.

127.

128.

129.

130.

131.

132.

133.

134.

135.

136.

137.

138.

139.

140.

141.

142.

143.

144.

145.

146.

147.

148.

149.

150.

151.

152.

153.

154.

155.

156.

157.

158.

159.

160.

161.

162.

163.

164.

165.

166.

167.

168.

169.

170.

171.

CHRISTI
1368.URBANI V. PAP.
6.CAROLI IV. IMP. OCCID. 23.
JO. PALÆOLOGI IMP. OR. 28.

graliter, & cum omnibus iuribus & jurisdictionibus earumdem: patrimonium etiam B. Petri in Toscana cum civitatibus Tudertii, Narniae, Urbisveteris, & Reate, & cum omnibus civitatibus, terris, limitibus, terminis, & confiniis integraliter, & cum omnibus iuribus & jurisdictionibus earumdem: comitatum quoque Sabine cum civitate Interamnensis cum arce Cæsarum. & terra, que dicitur Arnulphorum cum omnibus civitatibus, terris, limitibus, terminis & confiniis integraliter, & cum omnibus iuribus & jurisdictionibus earumdem: comitatum quoque Campanie & Maritimæ cum omnibus civitatibus, terris, limitibus, terminis, & confiniis & cum omnibus iuribus & jurisdictionibus earumdem: nec non Romanæ & Ferrariam cum omnibus etiam civitatibus, terris, limitibus, terminis, & confiniis integraliter, & cum omnibus iuribus & jurisdictionibus earumdem sententiamus, pronunciamus, ac etiam declaramus & recognoscimus ad Romanam ecclesiam, juxta & proprietatem ac professionem ipsius ecclesiae plenissimo iure spectare, ac omnimode pertinere.

VII.

Et insuper, sicut prædictus Henricus avus & predecessor noster ex abundanti dilecta terra & provinciis donaæ dicitur sanctæ Romanae ecclesie prelata, propter multos curiosos in partibus Italiae constitutor, qui inter se disceptant de his, qua ad eos non pertinet, de iuribus sanctæ Romanae ecclesiae & nostri sacri imperii contendentes, conantes (quantum in eis est) inter dominum summum Pontificem & nos & sacrum imperium zizaniam & discordiam seminare, & etiam invenire, ut eorum rebelliones & malitias paleant palliare; ideo dictas provincias, loca, civitates, & terras, prout supra plenius declarantur, cum omnibus limitibus, terminis, & confiniis suis integraliter & cum omnibus iuribus & jurisdictionibus earumdem, Romanae ecclesie ac domino nostro Urbano Papæ V. ejusque successoribus Rom. Pontificibus ex superabundanti quantum libere & dimittimus ac renunciamus omnino: nec non ad omnem scrupulum & ambiguitatem dubium removendum, prout melius & efficacius fieri & intelligi potest concedimus ipsas, conferimus, & donamus de novo, promittentes & obligantes nos (prout melius possumus) quod nullo unquam tempore occupabimus vel occupari (quantum in nobis est) permittimus civitates, loca, castra, terras & provincias supradictas, vel aliquam ipsarum, aut earum partem, nec in ipsis vel aliqua ipsarum aut earum parte jus aliquod reclamabimus in futurum, & omnia alia promittimus, que in prædictis literis Henrici per ipsum fuerunt promissa; & contra ipsa vel eorum aliqua non facere, vel attenuare, aut venire per nos vel alium

Cedit Carolus praetensis in eas iuribus.

quomodolibet in futurum, quocumque colore quæsto, seu quacumque occasione captata; alias literas nostras quacumque sub quacumque verborum expressione super promissis vel aliquibus eorum alias per nos datas per concessionem praesentem nullatenus revocantes: immo ipsas in eorum vigore volumus penitus remanere. Signum ferensimi principis & domini domini Caroli IV. Romanorum Imperatoris inquitissimi & Bohemia Regis. Testes hujus rei sunt venerabiles Albertus Pataviensis, Lambertus Spirensis, Joannes Brixianensis, Gerardus Nurembergensis, & Otto Mindensis ecclesiastarum episcopi; illustres Albertus & Leopoldus fratres Austriae & Carinthia ducis, Joannes Jodocus ejus filii marchionis Moraviae, speciales Joannes de Habsburg, Burchardus Burgravius Magdeburgensis, Joannes & Burgardus de Recz comites, &c. sub bullâ aurea tyrolio imperialis nostræ maiestatis impressa testimonio literarum. Dat. Vienne anno Domini MCCCLXVIII. indictione VI. III. id. aprilis regnum nostrorum anno XXII. imperii vero XI. Ego Joannes Dei gratia Olomucensis episcopus sacræ imperialis aula cancellarius vice, reverendi in Christo patris domini Engelberti Colonensis archiepiscopi, sacri imperii per Italianum arabicancellarii, recognovisi.

Ex Austria paulo post in Italiam irruptit, ut quæ edictis jura ecclesie more Romanae ecclesiae & nostri sacri imperii contendentes, conantes (quantum in eis est) inter dominum summum Pontificem & nos & sacrum imperium zizaniam & discordiam seminare, & etiam invenire, ut eorum rebelliones & malitias paleant palliare; ideo dictas provincias, loca, civitates, & terras, prout supra plenius declarantur, cum omnibus limitibus, terminis, & confiniis suis integraliter & cum omnibus iuribus & jurisdictionibus earumdem, Romanae ecclesie ac domino nostro Urbano Papæ V. ejusque successoribus Rom. Pontificibus ex superabundanti quantum libere & dimittimus ac renunciamus omnino: nec non ad omnem scrupulum & ambiguitatem dubium removendum, prout melius & efficacius fieri & intelligi potest concedimus ipsas, conferimus, & donamus de novo, promittentes & obligantes nos (prout melius possumus) quod nullo unquam tempore occupabimus vel occupari (quantum in nobis est) permittimus civitates, loca, castra, terras & provincias supradictas, vel aliquam ipsarum, aut earum partem, nec in ipsis vel aliqua ipsarum aut earum parte jus aliquod reclamabimus in futurum, & omnia alia promittimus, que in prædictis literis Henrici per ipsum fuerunt promissa; & contra ipsa vel eorum aliqua non facere, vel attenuare, aut venire per nos vel alium

Non leves tum in Etruria excitati motus: quibus sedandis Pontifex curas applicuit, atque in primis fluctuantes Senenses confirmavit in Caroli amicitia (e), ac sec. p. 103. sinistras suspiciones ex eorum animis de- 104. 164. tergit, iisque inita cum Imperatore pa- 177.

etia

CHRISTI
1368.UREANI V. PAR.
6.CAROLI IV. IMP. OCED. 23.
JO. PALÆOLOGI IMP. OR. 28.

Moniti Florentini ut resiliassent imperii iusta (a). ipsosque gravissimis litoris monuit, ut il- latas sarcirent injurias, futurum se pacis interpretem pollicitus: hortatusque est, ut mitterent oratores, cum Imperator æqui & concordie amantissimus controversiam omnem sedis Apostolicæ arbitrio per- mitteret. Jussi quoque Pisani (b) erupti. Lucane ecclesie restituere; ac misso Nicolao Pisauensi episcopo interiunctio ad- pacem cum Florentiis ineundam redacti (c). Cohibere etiam ipsos admodum pos- tuit praesentem in Italia Caroli Imp. cutius jura invaserant. Is vero ut pronus erait ad pacis consilia, ita imperii jura in- Erruria asseruit, ut controverbias sine fusco- cruore direxerit (d). Convenit dein Ur- banum Carolus Imperator, ut non modo, cum ipso de Christiana re amplificanda, tuendave ageret, verum Imperatricem etiam Elisabetham, (cujus nuptiarum occa- sione accessum in Italiam retardasse, refert Dubravius (e), insigniis imperialibus a Pontifice exornandam adduceret. Agit ea de re Urbani vita scriptor (f), ac narrat Carolum Imperatorem equitatu- b. Urb. V. a. pud. Bosq. Card. Germ. I. 23. (g) An. 6. & pauperum continuus su- stentator: diebus enim singulis per hospi- tialia panem, vinum & alia cibaria in do- mo sua preparata abundantiter faciebat di- bribus & pauperibus. Monsflas- co fede- episcopali ac pluribus aliis ornamenti de- coravit, ut narrat ipius vita author (i): li insigni- tus. Illius in (h) Gesta Urban. V. apud apud Bosq. (i) Gesta Urban. V. apud Bosq. (j) Gesta Urban. V. apud Bosq. (k) Gesta Urban. V. apud Bosq. (l) Gesta Urban. V. apud Bosq. (m) Gesta Urban. V. apud Bosq. (n) Gesta Urban. V. apud Bosq. (o) Gesta Urban. V. apud Bosq. (p) Gesta Urban. V. apud Bosq. (q) Gesta Urban. V. apud Bosq. (r) Gesta Urban. V. apud Bosq. (s) Gesta Urban. V. apud Bosq. (t) Gesta Urban. V. apud Bosq. (u) Gesta Urban. V. apud Bosq. (v) Gesta Urban. V. apud Bosq. (w) Gesta Urban. V. apud Bosq. (x) Gesta Urban. V. apud Bosq. (y) Gesta Urban. V. apud Bosq. (z) Gesta Urban. V. apud Bosq. (aa) Gesta Urban. V. apud Bosq. (bb) Gesta Urban. V. apud Bosq. (cc) Gesta Urban. V. apud Bosq. (dd) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ee) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ff) Gesta Urban. V. apud Bosq. (gg) Gesta Urban. V. apud Bosq. (hh) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ii) Gesta Urban. V. apud Bosq. (jj) Gesta Urban. V. apud Bosq. (kk) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ll) Gesta Urban. V. apud Bosq. (mm) Gesta Urban. V. apud Bosq. (nn) Gesta Urban. V. apud Bosq. (oo) Gesta Urban. V. apud Bosq. (pp) Gesta Urban. V. apud Bosq. (qq) Gesta Urban. V. apud Bosq. (rr) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ss) Gesta Urban. V. apud Bosq. (tt) Gesta Urban. V. apud Bosq. (uu) Gesta Urban. V. apud Bosq. (vv) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ww) Gesta Urban. V. apud Bosq. (xx) Gesta Urban. V. apud Bosq. (yy) Gesta Urban. V. apud Bosq. (zz) Gesta Urban. V. apud Bosq. (aa) Gesta Urban. V. apud Bosq. (bb) Gesta Urban. V. apud Bosq. (cc) Gesta Urban. V. apud Bosq. (dd) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ee) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ff) Gesta Urban. V. apud Bosq. (gg) Gesta Urban. V. apud Bosq. (hh) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ii) Gesta Urban. V. apud Bosq. (jj) Gesta Urban. V. apud Bosq. (kk) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ll) Gesta Urban. V. apud Bosq. (mm) Gesta Urban. V. apud Bosq. (nn) Gesta Urban. V. apud Bosq. (oo) Gesta Urban. V. apud Bosq. (pp) Gesta Urban. V. apud Bosq. (qq) Gesta Urban. V. apud Bosq. (rr) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ss) Gesta Urban. V. apud Bosq. (tt) Gesta Urban. V. apud Bosq. (uu) Gesta Urban. V. apud Bosq. (vv) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ww) Gesta Urban. V. apud Bosq. (xx) Gesta Urban. V. apud Bosq. (yy) Gesta Urban. V. apud Bosq. (zz) Gesta Urban. V. apud Bosq. (aa) Gesta Urban. V. apud Bosq. (bb) Gesta Urban. V. apud Bosq. (cc) Gesta Urban. V. apud Bosq. (dd) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ee) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ff) Gesta Urban. V. apud Bosq. (gg) Gesta Urban. V. apud Bosq. (hh) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ii) Gesta Urban. V. apud Bosq. (jj) Gesta Urban. V. apud Bosq. (kk) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ll) Gesta Urban. V. apud Bosq. (mm) Gesta Urban. V. apud Bosq. (nn) Gesta Urban. V. apud Bosq. (oo) Gesta Urban. V. apud Bosq. (pp) Gesta Urban. V. apud Bosq. (qq) Gesta Urban. V. apud Bosq. (rr) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ss) Gesta Urban. V. apud Bosq. (tt) Gesta Urban. V. apud Bosq. (uu) Gesta Urban. V. apud Bosq. (vv) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ww) Gesta Urban. V. apud Bosq. (xx) Gesta Urban. V. apud Bosq. (yy) Gesta Urban. V. apud Bosq. (zz) Gesta Urban. V. apud Bosq. (aa) Gesta Urban. V. apud Bosq. (bb) Gesta Urban. V. apud Bosq. (cc) Gesta Urban. V. apud Bosq. (dd) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ee) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ff) Gesta Urban. V. apud Bosq. (gg) Gesta Urban. V. apud Bosq. (hh) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ii) Gesta Urban. V. apud Bosq. (jj) Gesta Urban. V. apud Bosq. (kk) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ll) Gesta Urban. V. apud Bosq. (mm) Gesta Urban. V. apud Bosq. (nn) Gesta Urban. V. apud Bosq. (oo) Gesta Urban. V. apud Bosq. (pp) Gesta Urban. V. apud Bosq. (qq) Gesta Urban. V. apud Bosq. (rr) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ss) Gesta Urban. V. apud Bosq. (tt) Gesta Urban. V. apud Bosq. (uu) Gesta Urban. V. apud Bosq. (vv) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ww) Gesta Urban. V. apud Bosq. (xx) Gesta Urban. V. apud Bosq. (yy) Gesta Urban. V. apud Bosq. (zz) Gesta Urban. V. apud Bosq. (aa) Gesta Urban. V. apud Bosq. (bb) Gesta Urban. V. apud Bosq. (cc) Gesta Urban. V. apud Bosq. (dd) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ee) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ff) Gesta Urban. V. apud Bosq. (gg) Gesta Urban. V. apud Bosq. (hh) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ii) Gesta Urban. V. apud Bosq. (jj) Gesta Urban. V. apud Bosq. (kk) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ll) Gesta Urban. V. apud Bosq. (mm) Gesta Urban. V. apud Bosq. (nn) Gesta Urban. V. apud Bosq. (oo) Gesta Urban. V. apud Bosq. (pp) Gesta Urban. V. apud Bosq. (qq) Gesta Urban. V. apud Bosq. (rr) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ss) Gesta Urban. V. apud Bosq. (tt) Gesta Urban. V. apud Bosq. (uu) Gesta Urban. V. apud Bosq. (vv) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ww) Gesta Urban. V. apud Bosq. (xx) Gesta Urban. V. apud Bosq. (yy) Gesta Urban. V. apud Bosq. (zz) Gesta Urban. V. apud Bosq. (aa) Gesta Urban. V. apud Bosq. (bb) Gesta Urban. V. apud Bosq. (cc) Gesta Urban. V. apud Bosq. (dd) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ee) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ff) Gesta Urban. V. apud Bosq. (gg) Gesta Urban. V. apud Bosq. (hh) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ii) Gesta Urban. V. apud Bosq. (jj) Gesta Urban. V. apud Bosq. (kk) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ll) Gesta Urban. V. apud Bosq. (mm) Gesta Urban. V. apud Bosq. (nn) Gesta Urban. V. apud Bosq. (oo) Gesta Urban. V. apud Bosq. (pp) Gesta Urban. V. apud Bosq. (qq) Gesta Urban. V. apud Bosq. (rr) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ss) Gesta Urban. V. apud Bosq. (tt) Gesta Urban. V. apud Bosq. (uu) Gesta Urban. V. apud Bosq. (vv) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ww) Gesta Urban. V. apud Bosq. (xx) Gesta Urban. V. apud Bosq. (yy) Gesta Urban. V. apud Bosq. (zz) Gesta Urban. V. apud Bosq. (aa) Gesta Urban. V. apud Bosq. (bb) Gesta Urban. V. apud Bosq. (cc) Gesta Urban. V. apud Bosq. (dd) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ee) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ff) Gesta Urban. V. apud Bosq. (gg) Gesta Urban. V. apud Bosq. (hh) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ii) Gesta Urban. V. apud Bosq. (jj) Gesta Urban. V. apud Bosq. (kk) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ll) Gesta Urban. V. apud Bosq. (mm) Gesta Urban. V. apud Bosq. (nn) Gesta Urban. V. apud Bosq. (oo) Gesta Urban. V. apud Bosq. (pp) Gesta Urban. V. apud Bosq. (qq) Gesta Urban. V. apud Bosq. (rr) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ss) Gesta Urban. V. apud Bosq. (tt) Gesta Urban. V. apud Bosq. (uu) Gesta Urban. V. apud Bosq. (vv) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ww) Gesta Urban. V. apud Bosq. (xx) Gesta Urban. V. apud Bosq. (yy) Gesta Urban. V. apud Bosq. (zz) Gesta Urban. V. apud Bosq. (aa) Gesta Urban. V. apud Bosq. (bb) Gesta Urban. V. apud Bosq. (cc) Gesta Urban. V. apud Bosq. (dd) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ee) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ff) Gesta Urban. V. apud Bosq. (gg) Gesta Urban. V. apud Bosq. (hh) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ii) Gesta Urban. V. apud Bosq. (jj) Gesta Urban. V. apud Bosq. (kk) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ll) Gesta Urban. V. apud Bosq. (mm) Gesta Urban. V. apud Bosq. (nn) Gesta Urban. V. apud Bosq. (oo) Gesta Urban. V. apud Bosq. (pp) Gesta Urban. V. apud Bosq. (qq) Gesta Urban. V. apud Bosq. (rr) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ss) Gesta Urban. V. apud Bosq. (tt) Gesta Urban. V. apud Bosq. (uu) Gesta Urban. V. apud Bosq. (vv) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ww) Gesta Urban. V. apud Bosq. (xx) Gesta Urban. V. apud Bosq. (yy) Gesta Urban. V. apud Bosq. (zz) Gesta Urban. V. apud Bosq. (aa) Gesta Urban. V. apud Bosq. (bb) Gesta Urban. V. apud Bosq. (cc) Gesta Urban. V. apud Bosq. (dd) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ee) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ff) Gesta Urban. V. apud Bosq. (gg) Gesta Urban. V. apud Bosq. (hh) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ii) Gesta Urban. V. apud Bosq. (jj) Gesta Urban. V. apud Bosq. (kk) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ll) Gesta Urban. V. apud Bosq. (mm) Gesta Urban. V. apud Bosq. (nn) Gesta Urban. V. apud Bosq. (oo) Gesta Urban. V. apud Bosq. (pp) Gesta Urban. V. apud Bosq. (qq) Gesta Urban. V. apud Bosq. (rr) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ss) Gesta Urban. V. apud Bosq. (tt) Gesta Urban. V. apud Bosq. (uu) Gesta Urban. V. apud Bosq. (vv) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ww) Gesta Urban. V. apud Bosq. (xx) Gesta Urban. V. apud Bosq. (yy) Gesta Urban. V. apud Bosq. (zz) Gesta Urban. V. apud Bosq. (aa) Gesta Urban. V. apud Bosq. (bb) Gesta Urban. V. apud Bosq. (cc) Gesta Urban. V. apud Bosq. (dd) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ee) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ff) Gesta Urban. V. apud Bosq. (gg) Gesta Urban. V. apud Bosq. (hh) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ii) Gesta Urban. V. apud Bosq. (jj) Gesta Urban. V. apud Bosq. (kk) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ll) Gesta Urban. V. apud Bosq. (mm) Gesta Urban. V. apud Bosq. (nn) Gesta Urban. V. apud Bosq. (oo) Gesta Urban. V. apud Bosq. (pp) Gesta Urban. V. apud Bosq. (qq) Gesta Urban. V. apud Bosq. (rr) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ss) Gesta Urban. V. apud Bosq. (tt) Gesta Urban. V. apud Bosq. (uu) Gesta Urban. V. apud Bosq. (vv) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ww) Gesta Urban. V. apud Bosq. (xx) Gesta Urban. V. apud Bosq. (yy) Gesta Urban. V. apud Bosq. (zz) Gesta Urban. V. apud Bosq. (aa) Gesta Urban. V. apud Bosq. (bb) Gesta Urban. V. apud Bosq. (cc) Gesta Urban. V. apud Bosq. (dd) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ee) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ff) Gesta Urban. V. apud Bosq. (gg) Gesta Urban. V. apud Bosq. (hh) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ii) Gesta Urban. V. apud Bosq. (jj) Gesta Urban. V. apud Bosq. (kk) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ll) Gesta Urban. V. apud Bosq. (mm) Gesta Urban. V. apud Bosq. (nn) Gesta Urban. V. apud Bosq. (oo) Gesta Urban. V. apud Bosq. (pp) Gesta Urban. V. apud Bosq. (qq) Gesta Urban. V. apud Bosq. (rr) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ss) Gesta Urban. V. apud Bosq. (tt) Gesta Urban. V. apud Bosq. (uu) Gesta Urban. V. apud Bosq. (vv) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ww) Gesta Urban. V. apud Bosq. (xx) Gesta Urban. V. apud Bosq. (yy) Gesta Urban. V. apud Bosq. (zz) Gesta Urban. V. apud Bosq. (aa) Gesta Urban. V. apud Bosq. (bb) Gesta Urban. V. apud Bosq. (cc) Gesta Urban. V. apud Bosq. (dd) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ee) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ff) Gesta Urban. V. apud Bosq. (gg) Gesta Urban. V. apud Bosq. (hh) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ii) Gesta Urban. V. apud Bosq. (jj) Gesta Urban. V. apud Bosq. (kk) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ll) Gesta Urban. V. apud Bosq. (mm) Gesta Urban. V. apud Bosq. (nn) Gesta Urban. V. apud Bosq. (oo) Gesta Urban. V. apud Bosq. (pp) Gesta Urban. V. apud Bosq. (qq) Gesta Urban. V. apud Bosq. (rr) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ss) Gesta Urban. V. apud Bosq. (tt) Gesta Urban. V. apud Bosq. (uu) Gesta Urban. V. apud Bosq. (vv) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ww) Gesta Urban. V. apud Bosq. (xx) Gesta Urban. V. apud Bosq. (yy) Gesta Urban. V. apud Bosq. (zz) Gesta Urban. V. apud Bosq. (aa) Gesta Urban. V. apud Bosq. (bb) Gesta Urban. V. apud Bosq. (cc) Gesta Urban. V. apud Bosq. (dd) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ee) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ff) Gesta Urban. V. apud Bosq. (gg) Gesta Urban. V. apud Bosq. (hh) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ii) Gesta Urban. V. apud Bosq. (jj) Gesta Urban. V. apud Bosq. (kk) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ll) Gesta Urban. V. apud Bosq. (mm) Gesta Urban. V. apud Bosq. (nn) Gesta Urban. V. apud Bosq. (oo) Gesta Urban. V. apud Bosq. (pp) Gesta Urban. V. apud Bosq. (qq) Gesta Urban. V. apud Bosq. (rr) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ss) Gesta Urban. V. apud Bosq. (tt) Gesta Urban. V. apud Bosq. (uu) Gesta Urban. V. apud Bosq. (vv) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ww) Gesta Urban. V. apud Bosq. (xx) Gesta Urban. V. apud Bosq. (yy) Gesta Urban. V. apud Bosq. (zz) Gesta Urban. V. apud Bosq. (aa) Gesta Urban. V. apud Bosq. (bb) Gesta Urban. V. apud Bosq. (cc) Gesta Urban. V. apud Bosq. (dd) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ee) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ff) Gesta Urban. V. apud Bosq. (gg) Gesta Urban. V. apud Bosq. (hh) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ii) Gesta Urban. V. apud Bosq. (jj) Gesta Urban. V. apud Bosq. (kk) Gesta Urban. V. apud Bosq. (ll) Gesta Urban. V. apud Bosq. (mm) Gesta Urban. V. apud Bosq. (nn) Gesta Urban